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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborsi Pasnel za Zalbe i Predstavke

ZL.Anr.221/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Gyltene Sylejmani dhe Afijete Sada - Gllogjani anétare, me
pjesémarrjen e Zyrtares sé Larté Ligjore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Partija Kosovskih Serba (PKS) , paraqitur kundér subjektit politik
Lista Serbe, pér shkak té thyerjes sé Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit
e Tyre dhe Kandidatét, pér Zgjedhjet Lokale q€ do t€ mbahen me dat€ 22.10.2017, né
seancén e panelit t€ mbajtur me daté€ 17.10.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si ¢ pabazuar ankesa e subjektit politik Partija Kosovskih Serba (PKS), me nr.
ZL.Anr.221/2017 e paraqitur me daté 17.10.2017, me t& cilén kérkohet q& subjektit politik
Lista Serbe, ti shqiptohet dénimi me gjobé, pér shkak té thyerjes sé€ Kodit t& Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e Tyre dhe Kandidatét.

Arsyetim

Subjektit politik Partija Kosovskih Serba (PKS), ka parashtruar ankesé né PZAP me daté
17.10.2017, me té cilén pretendon se subjekti politik Lista Serbe gjaté fushatés zgjedhore né
ka shkelur nenin 4 t& Rregullés Zgjedhore nr.11/2017 duke béré hegjen, mbulimin dhe
démtimin e posterave té subjektit politik PKS si dhe mbulimi i posterave dhe billbordeve té
kryetarit t€ Komunés sé Leposaviqit.

Mé tej né ankesé parashtruesi i ankesés thekson se subjekti politik Lista Serbe kané béré
shkeljen e nenin 5.2 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013, pér arsye se ka béré fushat me fémijé
nén moshén 18 vjet dhe fotot e tyre i ka postuar né rrjetin social facebook.

Parashtruesi i ankesés né mbéshtetje té pretendimeve ankimore ka bashkangjitur fotografi.

Né pérgjigjen né ankesé subjekti politik Lista Serbe, t& datés 17.10.2017, theksojné se ankesa
e paragitur nga subjekti politik PKS éshté e parregullt dhe nuk i plotéson t€ gjitha kushtet



Ligjore né ményré qé ankesa té pranohet. Lidhur me posterat e démtuar né pérgjigje né
ankesée Lista Serbe i mohon t& gjitha akuzat lidhur démtimin e qéllimshém t& posterave t&
PKS-sé, ndérsa e mohon faktin e pérfshirjes sé fémijéve né fushaté pasi qé fotot e
ckspozuara né pérmes rrjetit social facebook, ku shihen fémijét nuk &shté faqja zyrtare e
Listés Serbe.

I nj&jti kérkon nga PZAP-i qé ankesa e béré ndaj tyre t& hudhet poshté si e palejuar pér
shkak se éshté parashtruar nga personi i paautorizuar.

Paneli, pasi qé shqyrtoj té gjitha shkresat e 1éndés né kuptim t€ nenit 117 par. 2 t€ LZP-s¢,
gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore se Lista Serbe gjaté fushatés zgjedhore né Komunén e Leposaviqit ka
béré hegjen, mbulimin dhe démtimin e posterave té subjektit politik PKS si dhe mbulimin e
posterave dhe billbordeve té kryetarit t¢ Komunés s€ Leposavigit, paneli n€ bazé t€ provave
t6 ofruara nga parashtruesi i ankesés nuk ka mundur q& t& vértetoj se kéto shkelje té
pretenduara i ka béré Lista Serbe. Paneli po ashtu vlerésoj se jané té pagéndrueshme
pretendimet né ankesé se subjekti né fjalé ka pérfshiré persona nén moshén 18 vjecare né
fushaté, pér arsye se nga fotografité té cilat gjenden né shkresat e 1éndés nuk kané asnjé
element t& fushatés zgjedhore kurse nga postimi i béré né foto vérehet qart€ se f€mijét kané
gené né shoqérim té prindit dhe nuk shihet se ata kané gené duke promovuar ndonjé material
zgjedhor€ t€ subjektit né fjalé.

Me kété rast paneli konsideron, se parashtruesi i ankesés, me déshmité e ofruara nuk i ka
vértetuar pretendimet e tij né ményré g€ paneli t€ merr vendim né favor t€ tij.

Nga arsyet e theksuara mé dhe duke u bazuar né nenin 118 par.1 t€ LZP-s¢, paneli vendosi si
né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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KéshillaJuridike:Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 1 ] 8 par.4 té LZP-se




